ARTÍCULO VIII

DE LAS COSAS NECESARIAS PARA LA LÍCITA RECEPCIÓN DEL SACRAMENTO DEL ORDEN

Ad *licitam autem Ordinis susceptionem*, ait Marc. C. S. R., *TRPLICIS GENERIS CONDITIONES* requiruntur.

Primum genus complectitur ea quae ordinando sunt *INTRINSECA*, seu ad animam ejus respiciunt, nempe divina vocatio, recta intentio seu animus clericandi, scientia competens et morum vel vitae probitas.

Alterum genus complectitur plurima *EXTRINSECA*, quae ab ordinando exiguntur, qualia sunt: immunitas á censura et irregularitate, aetas canonica, confirmatio, exercitium ordinis suscepti, et titulus sustentationis.

Tertium tandem genus respicit ipsum *ordinationis modum* qualia sunt: Ordinatio per gradus, interstitia, tempus, locus, susceptio Eucharistiae, et legitimus episcopus, qui simul ordinet et missam celebret.

(1) Vide Billuart, de Sacram. in Comm. diss. 6, de subject. Sacram.

I

DE CONDITIONIBUS QUAE AD ANIMAM RESPICIUNT

Praeter statum gratiae, qui ad Sacramentum ordinis recipiendum necessarius est, requiritur in ordinando:

1.^o) VOCATIO DIVINA.

El P. Morán, Ord. Praed. dice: «Creo firmemente que la mayor parte de las desgracias que hay en el mundo, proviene de que los hombres se equivocan en la elección de estado. Del acierto en esta materia depende en gran parte la salvación del hombre».

Vocationem Divinam requiri in ordinando constat ex epist. ad Hebr. cap. V, vers. 4: «Nec quisquam sumit sibi honorem, sed qui vocatur á Deo, tamquam Aaron»; Et ex Joan., XV, 16: «Non vos me elegistis: sed Ego elegi vos».

Divinam vocationem hanc plane sibi expostulant et Ordinis sublimitas, et muneris Sanctitas, et «quia altissima et gravissima onera, ad quae vocatur ordinandus, exerceri non possunt, ait P. Billuart, absque speciali Dei auxilio.»

Praecipua divinae vocationis signa sunt, Juxta S. Ligoriū, (1): 1.^o scientia conveniens; 2.^o probitas vitae; 3.^o intentio recta, seu desiderium vacandi divinae gloriae et saluti animorum.

Signa autem, ex quibus innotescit aliquem NON ESSE VOCATUM, sunt inter alia: certa corporis deformitas, infamia, habitus peccandi praesertim contra castitatem, naturalis levitas, taedium pietatis, pigritia, ingenium saeculare. (2)

«Qui sine vocatione, ex talibus signis explorata, in sacrum ministerium se intrudit, NON POTEST CERTE A GRAVI *præsumptione excusari*.., et cum hic magno damnationis periculo se exponat, nescio quomodo A CULPA GRAVI EXCUSETUR. (3)

Atque huic salutis discrimini tanto magis se commit-

(1) Lib. VI, num. 802.—(2) S. Lig. Praxis, núm. 93.—(3) Lig. Lib. VI, núm. 803.